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niiskiivniiffii' i nemaskovaných Slečna Mikova domaidknvá účetní i pokladní Au Silní mocní muži s hoj: ZE SO OMAHY sině ii v necelé hodině shromáPavlovičová Zároveň bylo

V neděli potěšeni byli manželéždilo se in nu ÍDO osob Tak vol
I 'i byla návštěva v prvních lm

sneseno uliv klubem u- j
ř:"i á ut

byla československá zábava na pi
slední masopu t ní úterý tlni- - i

si 1 Míliovi IMÍÍťii'lll své (leClT ítostí železa ve své
krvi —

Drobné zprávy diná' Jmse lančih jenom s js] Mpi„ klvé která stráví ve
šínii potížemi Přes tulo mimořád svém domově krátké )nízdniiiy az českých kruhů íh™- - r?' '" ''í1

J jliaVc trcin piirkuin v mccimii1 ve čtvrtek večer vystoupí v kon- -
ně velkou návštěvu všrk panoval
liejli pší pořádek co dlužno přiěí--l- i

in '"" t
j
(V porid výlio

čerte jej porada "Ihuc-da-
To jsou ti jediní se silou

a energií na zvítězení
"Mnnlií m'Ihiiii' mu nelni žena iif"taí nu

Musical Club" v líraiidesiově di-- j

j vadle za spiduúčinkoviiiii Arthiirj
III JflUo pp IV lcvitllse a I

Cálka kteií sečiloníité oečovali
viť cní je iÍih- jinlii a I!Coi1mii li j( sMijl lu(l roeiora tenoristy

o-

jprrní společnosti Nepochybuje-- 1 M'vllí l''l''ni n enerífli je Uíi'[ z

Iinjnnsti clivn v Urvi" oravi lir Iíiiiic ťriin-

cíh Hiillivioi tifviilý lólífiř v Pellcyiic nemocnilo

(M iikoviií oilili lciii l cw Vntk n i iiciimi niri

jme
ž'1 krajané súéastní se koneer-jt- u

v hojném počtu aby se potěšili
z úspěchů mladé umělkyně

f

Zachránil automobil

ěcskodovciekélil kroji uděleny hu- -

pcněilé odiiiěiy 1 lále h--
i

klubem darována éásika +'5 un mi

to květin zesuub" sestře pani A

Frirové ve prospěch její rodiny
— Tajemník místní odbočky ( V

ského Xárodního Sdružení pan (

Štěrba požádal nás abychom
aby ti krajané kteří ma-

jí k obdržení diplomy Oského Xá-

rodního Sdružení se o ně ptihlá-"il- i

Diplomy lyto jsou veltra pě-

kné provedeny a budou pro kaž-

dého" krásnou památkou zvláště

pak pro ty kteří niají v úmyslu
odehniti se do staré vjaxli — 'e

staré vlasti jistě naši rodáci bu-

dou se ptáti aiiuriekýeh krajanů
co vykonali pro zápas národa a

takový diplom bude důkazem h-

před ukradením

pořádek na podlnc Maškova

uých bylo velikě množství a roz-

dělení cen nebylo snadným úkol-

em Výbor ale slmstil se úkolu
svého ku všeobecné spokojeposti
rozděliv ceny následovně: První
cena si Parbora Pešková a 'siré
Paulině Stabnierová za "Holubici
míru" (sl Stahnu-rov- věnovala

svjíj díl ceny $:{)0 ve prospěeh
Českého Národního Sdružení)
druhá cena slečny Mary Lepero-ť- á

Stephiinie Tondova I' Novot
ná a 10 Novotná za "Ošei řovatel-ky-

(celin svoji v obnosu if"i00

okr U'csti ii'Htcr " 'ilnst:iti'k ylcn v krvi i"in! i'I(ivi-Ií- ncjiMi tíMciné n dnícvuč
tuliím ncrviiMiíni (iniilivýin xhiiIiui iimivcní m nic i'iihié olno í lm o m"

milletu silu utni j:'elru i mne vole kťTČ jct tolik ziiiotflí ku zilnrii n '"
"ilu v Kili'm ?jn'soliii života Moře lak} [ictvoiit lUirnuii přívětiví povaliv
ženu v fiíolni mr7iitoii nervosni a piipinllivou A brpnni(J?nu bvlo vytvořit il

ní livafré olhoiilaiič Amiriiany tu moii iiičclio en bvili byl v mě knnoti
slili-ila- l tak jako orgnuirké vfn — Ninntcl Iron dno řato řvfM

ilii a vytrVMlosi liln'i'li nerv (iiníi li čer pu fiý ch li ti v ilubc dvou týilriii"
Xnili'il I ri n fí nívá přen tii iiiiíliohv i'í rm-fi- i bylo ioíviiici a dojiori

takovwni ii ii i jnlio lion lcUic M Sliii- bvvalý pokladli a

v i iieižiií tiiiwrnér lry !' ot iuU-- r a lirtvržcnw- - nóiojMK
Icilta Cliailcs A Tiowii' spolkm v komisař Ilon A ntlioiiy Ca

'iiinelti tiž sihli (i W Atlin-oi- i při soieU na narokv ve Wasliinytoné jiní

Pan Edward Dočekal lékárník

na 1" a Farnain ulicích přistihl v

sobotu večer ve svém automobil

neznámého výrostka který se

právě pokoušel nvésti stroj v po-hv-

Pan Dočekal zadržel ovšem
Upozornění výroben: Nuateil Jmu jc jest shora ilopono-o- áno není

in lékeiii itílirž jeilliím litery jist iiáiiiyni
věnovaly Vkéuiu
Sdružení) l řetí cena

Narodiiíinn jjnilovníka cizích automobilů už do

pí Mel-- 1 nííchodn nolieie která z dštila že

— Manželé lan ll'i-'do- v i hv

dlící na Dvacáté a O ulicích pec

kvapeni byli v t !

pozoruhod
nýin dárkem z Obdrže-li- ť

od svého přítele v armádě Strý-

ce Sama německou heknu Hal-

ina je zachovalá ale poměrně ma-

lá ten kdo ji nosil liyl j so-

tva škole odrostlým lít
pi'Mii Z

ilátku toho mají velkou rnlot
neboť bude jim pěknou upomín-
kou na válku mto limlU-j- í

vystavili v některém českém

obchod1

— Xa SeZHaiMU ]eOCIýcll ni
chází sc známá krajanka paní An-

tonie Ilortová bydlíi-- í na Devate-

náctí a O ulicích V minulých
dnech upadla na náledí a n trpěla
nějaké vnitřní poranění Přejeme
jí ze srdce pozdravení v době co

možno nejhliší
- Dramatický Odbor Ceké S i

ciální sekce sehraje za spoliiúčin-kován- í

Dranialického Odboru Tě-

locvičné Jednoty Sokol Fuejrncr-Tyr-

pod řízením p Felixe v

neděli dne 2 února v Národní
síni nádherné drama ze života
"Václav Ilroběieký z llrobčie"
kterým jistě zavděčí se v plné mí-

ře našemu divadla inilovnému

Původně bylo v úmy-

slu provést i veselohru "Xa letním

bytě" ale pro nepředvídané pře-

kážky bylo divadlo odloženo a ný-

tu' tato hra odkázána na dobu po-

zdější Hra hořeji jmenovaná bu-

dí se lépe na zahájení sezony Lí

i - trk in ii i K tt ni vMioe Není jako :lari iieiixtrolie ze

lvité vyiobky jet snadno piiiiisolételni'- nepo--lMid-
i

utni iie?("crna ji pn nelil ani žalu

Izova za "emi hojnosti ctvr- - u
tá cena pi:ií F Ilortová a slečna pjpjs Caniden

il W Kly ii n 7 čís

ul zaniéstnanýmu
Service Station i'k iirviai 'viabitelé aiiiínií1'iiiKMii i iivimuhii j(t leieo rxide

i i a ťipliiě uspokojivé vvsledi'i i i i :i
I MIMI M tllllllll t I f IMII

]v tiiiilciini n:il(iiim:iti'li
do automobilu poněvadž se do i whl „ v ltí „„„ t

ale I ilii-l'i- II tScc

úli lékinikii

mníval že patří jidio příteli
vzdor tomu bvl zatčen

uoiycnv vyKonai ve voike ciiviii

svoji povinnost líližší o těchto di

plomech sdělí p loseť Štěrba
— Následující získali ceny ua

maškarním plesu pořádaném ml

nulou sobotu Těl led Sokol Fner
v Národní síni : První

mužskou cenu p Leo Hor! jiko
ťíňair a paní Anna Vašíčková ja-

ko Fulhar ilruhoii Marie Caílko-v- á

a Anna Mathauscrová jako
První ženskou cenu Ma-

rie Turková Milada Vonásková
Bcdřiška Svobodová a Tillie Opo-

čenských jako cikánky: druhou

cena sl Pediiška Svobodová a sk
Fiiuna Kutílková za "Japonky"
první cena skupinová přiřčena
"Tuláeké kapele" v níž se nalé-

zali jip F I Jílek John Dvořák

Frank Kndrna Jan Kadil Fr Ka-

dil nejmi F Vonásek Fred Pec-

ka Dan Lané Mike Vrbek Lad

Hromadná schůze

v zájmu udělení

svobody IrčanůmČervený
1 Tésuohlídi k Adolf

Peřina Fd Peřina ml a

lircshiiian (obnos věnován
Ces Xár Sdružení): druhá cena

Pro červenou krev sílu a vytrvalostí
paní Leo Ilortová a paní Maršíč-kov-

jako vykladaěky karet Sku-

pinovou cenu získali Mikc Voire!-tan- z

a E líeass jako ěert a žid

cenu získali Karel
ci utrpení českého člověka v do Hlídka Hubert Stěrh:i Wilihni
nacn Kuy siecnia ijyia všemocnou jjťru š u John Staněk Peněžitou

Přes 4000 Omažanů podílelo se na

všeobecné schůzi které arci-

biskup Harty předsedal
Xeděle byJa v Omaze dnem Ir-

čanu Přes 4(KK Omažanů v

liromadné schůzi jež se včera od-

poledne v městském auditorium
za příčinou osvobození Irčanů ko-

nala se zájmem vyslechlo hudeb-

ní program a řečníky a zároveň

povstáním projevilo souhlas aby
se Jrčaiiňm dostalo té volnosti by
sami sobě mohli vládnout Schůze

se konala pod záštitou sdružení

Irčanů v Xebrasce Zpěvní čísla

a posionzi značnou inermi k ocne- -

udělena pak "Farmářkám" sleč-

nám Anežce Staňkové Anně Staň-

kové Leně Joditové a Anežce

Kratochvílové Při zábavě účinko-

vala kapela F Eliášova jež se ná-

ležité všem přítomným zavděčila

Pořádající výbor byl tvořen sleč
Kate Pavlíkovou paní F Kubí-novo- ii

paní O Smolíkovou a pí
M VonáskoVís'1 Pád Mladý líoz-kvě- t

chystá se uspořádali v sobo-

tu dne 1ó února Valentinovy
ples a není pochyby že i tento se

sciká s plným zdarem

ce-- 1

čer konány v městském auditori-

um pod záštitou sdružení židov-

ských jinochů a výboru pečující-
ho o blaho židů Kolem 700 li-

dí přišlo vzdát poetu zesnulému

bývalému presidentu
Mezi řečníky přítomné shro-

máždění oslovil též poručík R P

Ilowell jenž ve vhodné řeči po-

ukázal na zásluhy plukovníka
Roosevelta Mimo to projrram po-

zůstával ze zpěvných čísel

Zvláštní vvbor sestilvil sott- -

m nynejsino převratu v zemn

Žoťkii odpírala Konečně Šatný
rukou dáním se zavázal pannu
Zofku dobrovolně vzjti sobě za že-

nu Panu Matoušovi od Věže

který usilovně se domáhal ruky

panny Mandaleny a dokazoval slib

dary nalezeno za právo aby pan-

ny Mandaleny na pokoji zanechal

a překážky jí daremné nečinil

Odmrštěna byla žaloba líeneše

bradýře na Annu' dceru Hunovu
Ta sice byla žalobci nakloněna

prsteny s ním vyměnila pro něho

od matky často bita byla ale pře-

ce nebyla dána k manželství po-

něvadž vždv odkládala na svoleni

i tuto cenu věnovali jmenovaní ve

prospěch Českého Národ Sdrn- -

jžellí
— Cvičící četa Těl Jed Soko!

Fneruer-Tyr- š zahájila přípravy k

Velkému maškaimímu jIesu který
bude uspořádán v sobotu dne 1s

skoslovenských kde nastolena by- -

la slavně spravedlnost a rovno-- !
i

právnost aby na vždy zůstala v J

i

krásných našich vlastech
j

— Návštěvou u důst p Jana Š

Uřeže správce zdejší české kato-- j

lieké osady dlel v pátek a sobotu 1

cítna v Naroilni siní Peněžíte

cny rozdány Imdou mezi ncjlepší jslrasínou resoluei jez byla te
ous „ „ rojrK hu-r- asi a i!uasky )„r J!! na 10

programu pozůstávala z irských
národních písní a americké národ

ní hymny
bibli Rusii předseda sdružení

ve- - své zahajovací řeči poukázal

n se in iiíi e na nove sve pn i

sobiště ve S(diuyh r Xeh Velp
IlelIlKOVitlI

Krajan Václav Kunc bydlící
Jvrajieeií je v wiiem zrozcnv ni

leral'icky zaslána pí Roosevelt-

ové Guvernér McKclvie jenž

byl mezi jinými k súčasfnění se

pamětníci) obřadů pozván v za-

slaném telejrraniu sdělil že mu ú

řádní povinnosti nedovolují v

době do Omahv se dostavili

lnu Třicáté osmé O ulicích kterv
zde v Americe kde též liohoslo ti ii i ti 'í! i

na fakt že snaha za dosažení svo-

body jest prvotním pudem a že

právo sebeiirčení vztahuje se na

iiii-ii- i íMí-iiii- hui'i nuimiirnusi
vi vvstudoval ale od mladí vetlen :

' O iihc" via'!ríi zapadni straně
byl k lásce k rodnému lazvku kte-- 1

i

V 1

: se ve středu ze sta' m iscoiisinu
ry ovhiua stejné dobrt: jako tazvK '

i
- kde dlel za íiiicinou koupe fanuv

aujílickv eska katoličku osada! '
i -

v okresu Lailvsiinth lak s ímmi
vc Sclntyler zisl-- v nem pcclive-- l „ '

- a!HiI zakoupil lam tarmii o osní
ho (liichovmho správce' Preicuie' -

'' Míesati akrech se stavbami za pri-
mu ze srdce mnoho zdaru v jeho

měřenou cenu která se zviste ho-
novém pusfiljisti tS nim zároveň -

tdi k pěstovaní hovězího dohvtka
do jmenovanelio místa uoira se te-- i n -

'' an Ivunc ma v úmyslu odsteho- -

ho sestra sl Anna Kraiiekova i -

i
- ' váti se tam na jaro se svou rodi- -

Pan Pohouš Sinkule který
!ui'd na počátku války vstoupil
jako dobrovolník do armády
Strýce Sama a v minulých dnech
čestné propuštěn byl' ze svazku

armády Spojených Státu vrátil
e v sobotu večer do syého domo-

va a srdečně uvítán byl svým ot-

cem p los K Sinkiileni a se

strou sl Zděukou Sinkulovoii od

kterých odloučen byl tak značnou
dobu líohouš byl původně čle-

nem nebrasské státní pardy a po
'é s ostatními přesunut byl k pra-

videlnému vojenskému sboru Vý-

cviku podrobil se nejdříve v I)e:n-inj- č

X M načež přeložen byl do

Virginie odkud poslán do Fort

Dode la kde vydány byly mu

pťoponštěcí listiny Na počest je-

ho návratu uspořádán byl v ne-

děli večer v rodinné residenci na
Dvacáté a O ulicích přátelský ve- -

STAROČESKÉ ROZEPŘE 0
SLIB MANŽELSKÝ

Dokazuje 1 Řehák ve studii "Z

protokolů kotisistoře kutnohor-

ské" (roku ISňTi správné že muž

nebo jinoch vyhledával svého prá-

va touto cestou někdy z umíněno-' i ' iioii u vmiiarlifuf i lii'M líti- -

st i obyčefně však proto aby i seka se věnovali

— Rodina n Adídfa I':náka

veškeré lidstvo — bez výjimky
Znázornil vlastenectví osob cizí-

ho původu a předchůdců katoli-

cké víry v našem městě skuteč-

ností že služební vlajka v samot-

né omažské diecési nese 101)00

hvězd představujících takový po-

čet jinochů kteří bojovali za vše

obecnou svobodu a demokracii na

iotiši i moři pod praporem hvězd

a pruhů
Pan Rushpo té představil arci-

biskupa J 1 llartyho jenž schů-

zi předsedal Arcibiskup ve své

řeči pravil že ve svém srdci cho-

vá vroucí a upřímnou lásku pro
kolébku irského národa a domov

svých otců Poukazoval dále že

hlavním účelem schůze jest aby

prohlášena
'
byla obhajoba v zá-

jmu práva Irska aby sobě samo a

se svolením svých lidí vládlo Ja

' návštěvě své tety paní F Krajíé-kov- é

bydlící v čísle 190G jižní
Dvanáctá ulice v Omaze jakož i

jiných přátel Důst p F Tomá-

nek správce osady sv Růženy v

j bydlícího na Třinácté a O uli'dch

byla rozmnožena o buclatého a

z kterého všichni mají vel-
Prně jmenován by C HI O- -

1 Ir ii nfolíir Vše je zdrávo (íra- -

tUilljelile

ženou nabvl lákavého věna Ze-n-
y

zase chtěly si soudem o slib

manželský zajistili nevěrného ně-

kdy již ženicha a často žalobnici

pro nezřízený život hrozila šallit-v- i

a pardus pod pranéřem i klec

na rynku nedokázala-l- i že obža-

lovaný manželství a krb rodinný

jí zaslíbil
F koiisistoře kutnohorské stano-

vily knihy práva duchovního pře-ii- ě

řád v pro tylo sondv V žalo

icircK na kterém uodi e o se ve ke

rodičů slóva slibu nebyla pro pří-

tomnost než pro budoucnost slo-

va její nebyla smlouva platná ne-bo- ť

jednali takto: "Má milá pan-

no Anno slibuješ-l- i mou manžel-

kou býli a mne do smrti neopou-
štěli?'" Řekla: "Slibuji" A Pe-ne-

š

také řekl: "A já také má mi-

lá Anko chci tvým manželem bý-

ti a tebe do smrti v ničemž neopu-
stit! ani křivdy žádné nečiniti a

učiníš lo eo dobrému náleží" I

ké tobě věřím má milá Anko že

učiníš to so dobrému náleží" I

vzal dva prsteny i vstrčil jí jeden
na její prst a káza! jí druhý na

svůj prst vstrčit i

Prohrál ruku Ludmily dcery
Jana Lamprechta Gabriel Mimo''

vzkazy před slibem se neznali Ga-

briel dal ji vylákali skrze její pří-

telkyně na procházku do zahrady
na Ptáku tam překvapiv ji slib
s ní učinil prsten zlatý na prst jí
vstrčil Konsistoř rozhodla: Lud-

mila slíbila bez rozvahy přelstě-
na a překvapena při slibu scháze-

lo jméno panny i vlastní jméno
snoubence při slibu byl pouze svě-

dek jediuý'Í! ten neplatný — vlasf-n- í

sti'ýe

Hedvika r 1511 žalovala ze sli-

bu Jiříka Fouska sladovníka --

Konsistoř prohlásila slib za ne- -

platný slibovali' jí manželství je-

ště za živobytí nebožky ženy a

byl tedy slib nečasně a nepořád-
ně učiněný Jiný ráz měly roze-

pře kde k slibu manželskému při-
družilo se obvinění další 'Soud

obyčejně prohlásil: "Ježto 4oho-v- é

nejsme a tajností srdcí lidských
neznáme všechen ten soud na jich
svědomí skládáme Rohu poru-éiijeiu- c

jenž jest zpytatel tajností
i srdcí lidských a rozeznatel prá-

va" —

Roku 155Í Rafaela konváře
Klábala žalovala kuchařka jeho

— Pohřbu krajanky paní Růže-

ny ('etikové který konal se v ne-

děli o 2 hodině odpolední z domu

smutku číslo ól'J8 jižní Osmnác-

tá ulice na ('eský národní hřbi-

tov y Omaze súčastnilo se mno-

ho přátel £ známých jakož i s'
sřer obořil Olivová Ratolest číslo

ko Američan že vroucně miluje

množství přátel a známých přes
lo že sehnán byl v poslední (divi-

li Všichni přílomní se dobře poba-

vili přátelským hovorem i zpě-

vem a někteří také prohlížením
známých čtyřiapadesáti obrázků

při čemž jim chvíle dobře ubíha-

ly Xen! třeba podotýkat i že i o

pohoštění všech příl ojuných nále-

žitě bylo postaráno Přítomni by-

li : Pan a pí L P Krbelovi s ro
dinoii F Klabenešovi se KViiác- -

!} A i v a stiorii viasreniíy
Západu číslo 34 S P J kterých
zesnulá byla členkyní V domě

smutku i na hřbitově provedla za

naši vlast pro její hodnotu její
bodrých mužů a žen hrdinství

její vojínů na válečném poli v E

vropě kde Re bili za ideály ve svě-

tové válce Pyl "uchvácen pomy-

šlením h Amerika jest domov

lidské svobody a lidské důstojno-

sti dvě to věci po nichž Irsko po

700 roků toužilo zápasilo a se o

ně modlilo

sbor Olivová Ratolest pohřební kem M F Tětivoví s dceruškou
los II Tětivoví Ed Pivoňkoví
Anton Suchých a O Charvátovi s

bě musilo se nvésti zřejmě který-
mi slovy kdy a kde slib se stal a

zda si dali při tom nějaké dary
prsteny Platný slib manželský

mohly učinit! jen osoby svobod-

né panna pak jen s' vůlí rodičů

nebo poruěníků
S! j!o vala-l- i vdova nebo panna

samotná musil to býti slib dobro-

volný bez přinucení Při pra-

vém slibu manželském strany da-

ly sobě ruce společně jmenovaly
se zejména a konaly slib slovy jas-

nými a jistými a to k čaMi pří-

tomnému : Já Adam beru (nikoli:

vezmu) sobě tebe Evu za pravou
manželku! — Předpisy jsou ze-

vrubné o dalších otázkách zdali
si podali ruce nebo se také objali
zdali dary si dali atd
Pokus vynutit i sňatek na zákla

dceruškou slečny : Vlasta a Libu-

še Štérbovy a Zdénka Sínkulova:

pani Kotrčová a pánové: Pohouš

obřady předsedkyně paní Anna

Vlachová a za spolek Vlastenky

Západu paní Terezie Uzlová Po-

hřeb Vypraven byl péčí pohrobní
ckého závodu Hra tří Kořiskft Ze-

snulá pro svou tichou a přátelskou
povahu těšila se přízni všeobecné

a všude je litováno její předčas-
ného odchodu Zanechává tu za-

rmouceného manžela a pět dítek

Sinkule Jos K Sinkule a R Ster
ba

sady v Lynch Neb kam se ode

béře eo nejdříve
— Rodina p Ed Némf čk- -

by-

dlícího na Devatenácté a S uli

cích byla rozmnožen? o buclaté
ho synáčka který je celý tatínek
Všechno je zdrávo Gratulujeme!
— Česká Svobodná Škola se

hraje pod řízením pana učitele 1

Štěrby v neděli dne 19 ledna v

Národní síní na Dvacáté pevní a

I' ulicích činohru o pěti jednáních
se zpěvy pod názvem "Dráteníček
aneb s poctivostí nejdál dojdeš"
Nacvičení této pěkné hry věno-

vána byla veliká pozornost a není

pochybnosti o tom "že její prove-
dení bude v každém ohledu pěk-

né Naše djvadla milovné obecen-

stvo jisté projeví svůj zájem o čin

nost naší české školy co nejhojněj-S- í

návštěvou Kapela p A

účinkuje Začátek v K

hodin večer Vstupné stanoveno

bylo pro dospělé na '!') centů a pro
dítky na 15 o-nt- n

s

— Paní Terezie Černá bydlící v

čísle 5635 jižní Dvacátá čtvrtá u

lice obdržela telegram Norfolk
Va kterým přinesl jí radostnou
zvěst že její ryn Anton jenž na-

chází se v námořní' službě Spoje
riýeli Států přijede domu během

dvou týdnů Anton byl dvakráte
v zámoří během války
— Hehúze Klubu Starých čes-

kých osadníe konaná v úterý by-

la četnř élenkyněmí navštívení-Jak- o

obyčejné postaráno bylo
ná-Ježi-

aby všechny se dobré po-

bavily a poiTiély při dobrých zá

kiiwuch a kafíčku Vedle jiného

jednání provedena byla také vol-

ba úředriíc a následující Hýly zvo-fen- y

na příští rok: Předsedka M

Burešová místopředsedkyně Kr

l Z OMAHY %a dále pět bratří a jednu sestru'
— Za hojného účastenství přá- -

olpoplne pohřeb krajanky rřlIi'iRobert Kllták dlí dě slibu manželského (u většiny

případů jen předstíraného) málov rodinném kruhu

Po arcibiskupovi řečnil nově

zvolený kongresník Jefferis jenž
ve své úchvatné řeči apeloval na

základy práva a spravedlnosti
Pravil že m svět nalézá na prahu
nové doby a pakli jest správným

aby bylo Čechoslovákům Polákům

a Srbům uděleno sebeurcení jest

zajisté správným aby "bylo i Ir-

čanům uděleno Bylo by to mou-

drým pro Angličany aby učinili

to samé pro Irsko eo Spoj Státy

udělaly pro Tubu a vykonáním
toho dobudou sí trvalé vděčnosti

věrnosti a přátelství irského lidu

L I) Cavanaujíh na konce své

řeči přečetl resoluei jež byla po-

vstáním jednomyslně schválena

V resofuci mezí jiným w nabádá

riáí president aby v mírové kon-

ferenci prohlásil se v tom smyslu

by Irčanům byla v zájmu práva
a spravedlnosti udělena svoboda

ňhv mohli sami sobě vládnout na

kdy se podařil Roku 1518 Mag-

dalena Špalková vinila ze slibu

manželského Jeronýma Kůrku

Anny Rrixové z domu smutku ě

2802 Madmon ulice na Oraeeland
Park hbitov V hojném fiočtu sú

číistnily se takí sestry hboru Mír-

nost číslo 19 K V 1 sboru Oli-

vová Ratolest číslo :J5 J Č I) a

Klubu Ktarveh éeskvelt osadnic

Pan Robert Kuták yn
F 1 Kutákových přijel v

z vojenské nemocnice v Des
slib nedokázala od práva upusti

Moineg do svého domova Vrátil

la Jeronýmovi již potom pokoj
dala Anna Peroščiua r 15ÍJ7 ža-

lovala malíře fiebestiana ze slibu
Za zbytečné zaneprázdnění kon- -

jichž byla řlenkyní V domě pro lne jako hrdina jenž prolil na

vedeny byly obřadj církevní na-- 1 francouzském bojišti za vlast svo- -

éež paní Mulačová se za vrchný iji krev I trpěl několikanásobné

spolky společně se zesnulou ejporariěiij nejtěžší zranění bylo mu

sihtoře do trestání se dává a ry-

chtáři aby vezením a to šatlav- -

Dorota pro Iib manželský
když v šatlavě seděla

riikojtně jednal kolébku koupil
pečínek najednal křest v klášte-
ře sedleckém jednal i kmotry a
vzkazoval jí aby mu pokoj dala
že jí chce dáti 15 kop Rafael M

bránil že to jest osoba nepoctívá
a pedezřelá kteráž chce tak ujít i

pranýře proto chytře si vymysli-l- a

aby se mládencem ctným a

zachovalým v osud dala Opatro-val-I- i

jí í dítě že to činil proto že

jeho služebnic byla z milosrden-
ství Právo díiebovrií rozhodlo

aby Doroty vším způsobem prá-ze- n

byl aby se z toho závazku
že jí vinen není — Č Zíbrt

způsobeno výbuchem írapnelu astrou rozloučila

— Málo která zábava v

ním opatřiti rozkázal se poroučí
N1 bakaláře a písaře Jana ř'at- -následky jelfo bude nepochybněpO šle- -

idní době konaná těšila ne tak poeifovati Mladému kra- - místě přítomné cizí násilné vlády něho přítele a spolupracovníka
dávného mistra lírikciho z Lierovske návštěvě jako matkami

ples řádu Mladý Rozkvět é 195

Z (' l J konaný numilou so- -

janu hylo nabioínuto aby ode-

bral se na Oarneieovu kollej kde
bude studovati na vládní útraty

OBŘADY NA UCTĚNÍ

PAMÁTKY ROOSEVELTA

ska žalovala r 152C potomní je-h- o

choř Žofka Safný slibu ne- -

bofH v Národní síní Hned po 8 a připraví se k přiměřenému ži- - Pamétní obřad v na počest The- - odpíral že prý to éínil jen s pod- -

Šrámková tajemníce Sfazyie hodině večerní hrnuly fe zástupy votnímu povolání odora Roosevelta byly včera ve- - mínkou když její příbuzní svolí


